



Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

Estado de Minas Gerais

SISTN - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-03-2013 a 30-04-2013

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		2º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	24.910.800,00	24.910.800,00	0,00	2.965.930,27	0,00	6.934.244,83	17.976.555,17
Tributárias	1.329.900,00	1.329.900,00	0,00	221.478,34	0,00	368.744,26	961.155,74
Impostos	1.047.000,00	1.047.000,00	0,00	164.871,88	0,00	301.768,29	745.231,71
Taxas	282.900,00	282.900,00	0,00	56.606,46	0,00	66.975,97	215.924,03
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.234.000,00	1.234.000,00	0,00	176.828,79	0,00	353.558,28	880.441,72
Contribuições Sociais	710.000,00	710.000,00	0,00	112.313,88	0,00	212.923,34	497.076,66
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	794.200,00	794.200,00	0,00	29.881,17	0,00	58.129,23	736.070,77
Imobiliárias	5.900,00	5.900,00	0,00	50,00	0,00	766,00	5.134,00
Mobiliárias	788.300,00	788.300,00	0,00	29.831,17	0,00	57.363,23	730.936,77
Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Industriais	10.000,00	10.000,00	0,00	16.929,40	0,00	29.126,06	-19.126,06
Indústria de Transformação	10.000,00	10.000,00	0,00	16.929,40	0,00	29.126,06	-19.126,06
Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	10.000,00	10.000,00	0,00	16.929,40	0,00	29.126,06	-19.126,06
Serviços	84.000,00	84.000,00	0,00	37.353,64	0,00	61.926,00	22.074,00
Transferências Correntes	21.284.400,00	21.284.400,00	0,00	2.452.409,02	0,00	6.003.903,15	15.280.496,85
Transferências Intergovernamentais	19.114.300,00	19.114.300,00	0,00	2.452.409,02	0,00	6.003.903,15	13.110.396,85
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.170.100,00	2.170.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.170.100,00
Transferências de Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	164.300,00	164.300,00	0,00	31.049,91	0,00	58.857,85	105.442,15

Multas e Juros de Mora	40.600,00	40.600,00	0,00	11.449,39	0,00	17.421,07	23.178,93
Indenizações e Restituições	23.000,00	23.000,00	0,00	0,00	0,00	58,66	22.941,34
Receita da Dívida Ativa	92.600,00	92.600,00	0,00	19.113,78	0,00	33.708,08	58.891,92
Receitas Correntes Diversas	8.100,00	8.100,00	0,00	486,74	0,00	7.670,04	429,96
RECEITAS DE CAPITAL (B)	2.429.200,00	2.429.200,00	0,00	140.645,00	0,00	140.645,00	2.288.555,00
Operações de Crédito	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Operações de Crédito Internas	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	140.645,00	0,00	140.645,00	-140.645,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	140.645,00	0,00	140.645,00	-140.645,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	2.229.200,00	2.229.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.229.200,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	2.229.200,00	2.229.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.229.200,00
Transferências para Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integração do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Ativa Prov. da Amortiz. de Emp. e Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (C)	1.560.000,00	1.560.000,00	0,00	305.748,80	0,00	556.860,66	1.003.139,34
Contribuição Patronal Reg. Proprio de Previdência	940.000,00	940.000,00	0,00	155.339,29	0,00	223.291,00	716.709,00
Contribuição Previd. Amortização Deficit Atuarial	340.000,00	340.000,00	0,00	47.506,44	0,00	92.260,63	247.739,37
Outras Receitas Intra-Orçamentária	280.000,00	280.000,00	0,00	102.903,07	0,00	241.309,03	38.690,97
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DA RECEITA (A + B + C + D)	28.900.000,00	28.900.000,00	0,00	3.412.324,07	0,00	7.631.750,49	21.268.249,51

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			2º Bimestre		ACUMULADO		A LIQUIDAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	21.855.250,00	629.367,43	22.484.617,43	2.809.855,98	2.960.664,08	10.995.194,84	5.700.230,44	-5.070.863,01

Pessoal/Encargos Sociais	12.777.700,00	-252.348,25	12.525.351,75	1.696.437,92	1.965.334,93	5.351.547,80	3.879.330,81	-4.131.679,06
Juros/Encargos da Div. Int.	172.900,00	50.000,00	222.900,00	89.229,73	39.376,73	216.229,73	75.359,76	-25.359,76
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.904.650,00	831.715,68	9.736.365,68	1.024.188,33	955.952,42	5.427.417,31	1.745.539,87	-913.824,19
DESPESAS DE CAPITAL (F)	5.320.450,00	-896.367,43	4.424.082,57	165.131,72	168.917,01	359.734,85	241.377,89	-1.137.745,32
Investimentos	5.040.450,00	-981.367,43	4.059.082,57	40.131,72	40.094,72	45.582,23	41.548,23	-1.022.915,66
Inversões Financeiras	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	270.000,00	85.000,00	355.000,00	125.000,00	128.822,29	314.152,62	199.829,66	-114.829,66
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	672.300,00	267.000,00	939.300,00	308.234,61	267.305,31	624.038,14	537.148,06	-270.148,06
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	1.052.000,00	0,00	1.052.000,00					
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00					
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (J)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (E + F + G + H + I + J)	28.900.000,00	0,00	28.900.000,00	3.283.222,31	3.396.886,40	11.978.967,83	6.478.756,39	-6.478.756,39

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Ronaldo Antonio Zica da Costa	44379528634	
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	JOELMA MEDEIROS SILVA VAZ	04184822681	